

证券代码 (A/H) : 000063/763

证券简称 (A/H) : 中兴通讯

公告编号: 201102

债券代码: 115003

债券简称: 中兴债1

中兴通讯股份有限公司 2010年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要提示：本公告所载2010年度的财务数据根据中国企业会计准则编制，未经会计师事务所审计，与最终公布的经审计财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2010年度主要财务数据和指标 (按中国企业会计准则编制)

单位：人民币千元

项 目	2010年度	2009年度	增减幅度
营业收入	70,332,280	60,272,563	16.69%
营业利润	2,613,976	2,064,163	26.64%
利润总额	4,384,983	3,324,742	31.89%
净利润 ^{注2}	3,254,251	2,458,121	32.39%
扣除非经常性损益后的净利润 ^{注2}	2,794,323	2,338,561	19.49%
基本每股收益 (元) ^{注2}	1.18 ^{注3}	0.93 ^{注4}	26.88%
扣除非经常性损益后的基本每股收益 (元) ^{注2}	1.01 ^{注3}	0.89 ^{注4}	13.48%
全面摊薄净资产收益率 (%) ^{注2}	14.09%	14.61%	下降0.52个百分点
扣除非经常性损益后的全面摊薄净资产收益率 (%) ^{注2}	12.10%	13.90%	下降1.80个百分点
	2010年12月31日	2009年12月31日	增减幅度
总资产	82,286,912	68,342,322	20.40%
股东权益 ^{注2}	23,097,008	16,825,267	37.28%
每股净资产 (元) ^{注2}	8.24 ^{注5}	6.37 ^{注6}	29.36%

注 1：上述数据以合并报表数据填列；

注 2：以上指标以归属于上市公司股东的数据填列；

注 3：2010 年度基本每股收益、扣除非经常性损益后的基本每股收益以 2010 年 12 月 31 日的总股本数 (即 2,866,731,684 股) 扣除尚未解锁的股权激励限制性股票 62,407,186 股后的普通股加权平均数计算。

注 4: 2009 年度基本每股收益、扣除非经常性损益后的基本每股收益以本公司 2009 年 12 月 31 日的总股本数(即 1,831,336,215 股)扣除当时尚未解锁的股权激励限制性股票 69,737,523 股,并按公司实施 2009 年利润分配及资本公积金转增股本方案进行了重述后的普通股加权平均数计算。

注 5: 2010 年末每股净资产以 2010 年 12 月 31 日的总股本数(即 2,866,731,684 股)扣除尚未解锁的股权激励限制性股票 62,407,186 股后的股数计算;

注 6:2009 年末每股净资产以本公司 2009 年 12 月 31 日的总股本数(即 1,831,336,215 股)扣除当时尚未解锁的股权激励限制性股票 69,737,523 股,并按公司实施 2009 年利润分配及资本公积金转增股本方案进行了重述后的股数计算。

二、经营业绩和财务状况情况简要说明

2010 年度, 本公司实现营业收入为人民币 70,332,280 千元, 较上年增长 16.69%; 利润总额为人民币 4,384,983 千元, 较上年增长 31.89%, 归属于上市公司股东的净利润为人民币 3,254,251 千元, 较上年增长 32.39%, 利润总额及净利润的增长主要是因为(1) 本公司销售规模增长;(2) 本公司的一家联营公司国民技术股份有限公司上市导致本公司确认投资收益所致。

2010 年末, 本公司总资产较上年末增长 20.40%, 为人民币 82,286,912 千元; 归属于上市公司股东的股东权益为人民币 23,097,008 千元, 较上年末增长 37.28%, 增长的主要原因为 2010 年 1 月 H 股新股配售、2 月 A 股认股权证行权增加股本及资本公积, 以及 2010 年度内未分配利润增加所致。

三、其他说明

有关本公司 2010 年年度报告的详情, 请参阅本公司将于 2011 年 3 月 18 日发布的年度报告全文及摘要。

四、备查文件

经本公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的按中国企业会计准则编制的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

中兴通讯股份有限公司董事会

2011 年 1 月 28 日